
  

ZARZĄDZENIE Nr  102/2015                                                                                    
WÓJTA GMINY  DZIAŁDOWO 

z dnia 14 sierpnia 2015 roku 
 
w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gminnego ćwiczenia obronnego w 

ramach powiatowego ćwiczenia pk. „WRZESIEŃ 2015”   

 Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2015r.  poz. 144), § 3 pkt 4 
rozporządzania Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony 
cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. z 2002r. Nr 96, poz. 850),  § 3 ust.1 
pkt 1 lit. b, pkt 2 i 3, ust. 2 pkt 2 lit. a, § 4 i § 5 pkt 4 rozporządzania Rady Ministrów                  
z dnia 13 stycznia 2004 roku w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2004 r. Nr 16, 
poz. 150), art. 19 ust.1 i ust. 2 pkt 3 ustawy o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 
2013 r. poz. 1166),  Zarządzenia Nr 320 Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 
10 grudnia 2014 roku w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w 
województwie warmińsko-mazurskim w 2015 roku, jak również Zarządzenia Nr 4/15 
Starosty Działdowskiego z dnia 15 stycznia 2015 roku w sprawie realizacji 
pozamilitarnych przygotowań obronnych w powiecie działdowskim w 2015 roku, 
zarządza się co następuje: 

§ 1. 

Przeprowadzenie w dniach 17-18 września 2015 roku na terenie Gminy Działdowo 

ćwiczenia obronnego w ramach kompleksowego ćwiczenia powiatowego pod 

kryptonimem „Wrzesień 2015” na temat: ,,Doskonalenie funkcjonowania organu 

samorządu terytorialnego w czasie podwyższania gotowości obronnej państwa czasu 

kryzysu oraz zabezpieczania potrzeb Sił Zbrojnych”. 

 
§ 2. 

Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się: 

 sprawdzenie przyjętych rozwiązań wynikających z planu operacyjnego 
funkcjonowania gminy oraz w systemie Stałego Dyżuru; 

 sprawdzenie stanu przygotowania kadry kierowniczej i pracownika 
bezpośrednio wykonującego zadania obronne i zadania obrony cywilnej do 
wykonywania zadań operacyjnych oraz zadań związanych z funkcjonowaniem 
systemu Stałych Dyżurów; 

 sprawdzenie przygotowania członków Gminnego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego do realizacji zdań w zakresie koordynacji działań jednostek 
organizacyjnych systemu ratowniczego gminy i wypracowania decyzji Wójta 
Gminy; 

 sprawdzenie umiejętności obsad osobowych sytemu stałych dyżurów gminy w 
zakresie przekazywania zadań związanych  z osiąganiem wyższych stanów 
gotowości obronnej państwa; 

 sprawdzenie systemów łączności oraz alarmowego obiegu informacji w relacji  
Stały Dyżur Starosty Działdowskiego – Stały Dyżur Wójta Gminy Działdowo; 



  

 sprawdzenie stanu gotowości systemu mobilizacyjnego rozwinięcia Sił 
Zbrojnych w ramach Akcji Kurierskiej we współdziałaniu z Wojskowym 
Komendantem Uzupełnień w Ostródzie; 

 sprawdzenie funkcjonowania systemu dystrybucji tabletek jodowych na terenie 
gminy; 

 
 

§ 3. 

W ćwiczeniu wezmą udział:  

 Wójt Gminy Działdowo; 

 Strażnicy Straży Gminnej w Działdowie 

 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej; 

 Kierownik Gminnego Zakładu Usług Komunalnych 

 Dyżurni Stałego Dyżuru /SD/ Urzędu Gminy Działdowo; 

 Kurierzy łącznicy, kurierzy wykonawcy oraz kurierzy przewidziani do 
rozwinięcia Akcji Kurierskiej  Urzędu Gminy Działdowo; 

 Członkowie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego; 

 Skład osobowy odpowiedzialny za organizację wydawania preparatu 
jodowego; 

 Wyznaczeni pracownicy Urzędu Gminy  realizujący zadania obronne; 

 Podmioty szczegółowo wskazane w koncepcji przygotowania i 
przeprowadzenia gminnego ćwiczenia obronnego; 

 
§ 4. 

1. Ćwiczeniem kieruje osobiście Wójt Gminy 
2. Zastępcą Kierownika ćwiczenia wyznacza się inspektora ds. obrony cywilnej 

Marcin Krajewskiego.  
3. Powołuje się Zespół Autorski Ćwiczenia w składzie: 

a) Kierownik – Jan Świniarski - Sekretarz Gminy; 
b) członek – Marcin Krajewski Inspektor. ds. oc i ppoż. ; 
c) członek – Tadeusz Szeremeta  Komendant Gminny OSP; 
d) członek – Katarzyna Trąbińska – Komendant Straży Gminnej w Działdowie; 

4. Zespół Autorski Ćwiczenia opracuje dokumentację ćwiczenia zgodnie z 
,,Metodyką przygotowania i przeprowadzenia ćwiczeń podsystemu niemilitarnego 
w systemie obronnym RP”  która  powinna  zawierać : 

a) koncepcję przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia   opracuje i 
przedstawi do zatwierdzenia Wójtowi Gminy do dnia 02.09.2015 roku; 

b) plan (harmonogram) przygotowania ćwiczenia; 
c) inne dokumenty robocze; 

5. Koncepcje przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia Kierownik Zespołu 
Autorskiego uzgodni z  Starostą Działdowskim oraz : 

a) zabezpieczy warunki przeprowadzenia ćwiczenia: 
b) zabezpieczy  miejsce pracy i wypoczynku dla osób ćwiczących; 
c) zorganizuje szkolenie pracowników UG odpowiedzialnych za organizację 

ćwiczenia; 
d) zorganizuje system łączności i kierowania ćwiczenia; 
e) wytypuje siły i środki do udziału w ćwiczeniach; 



  

f) dnia 16.09.2015 r. prześle informację o gotowości ćwiczących oraz 
systemów  łączności do rozpoczęcia ćwiczenia; 

 
§ 5. 

1. Przewidywany koszt przeprowadzenia ćwiczenia 1 000,00 złotych (słownie: jeden 
tysiąc złotych); 

2. Skarbnika Gminy zobowiązuję do rozliczenia środków finansowych uzyskanych z 
Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie  wykazanych w 
Zarządzeniu Nr 320 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 10 grudnia 2014 
roku w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w 
województwie warmińsko-mazurskim w 2015 roku. 

§ 6. 
 
 
Pełnomocnika UG ds. ochrony informacji niejawnych zobowiązuję do kontroli 
przestrzegania przez uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji 
niejawnych. 

 
§ 7. 

 
Całość opracowanej dokumentacji z przebiegu ćwiczenia  przekazana zostanie do 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Komunikacji Starostwa Działdowskiego do dnia 
23.09.2015 roku. 

§ 8. 
 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy.  
 

§ 9. 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 


